PAGE
3

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2014

 № ___

Об установлении минимального

размера оплаченного уставного капитала

организаций, осуществляющих

розничную продажу алкогольной

продукции, и признании утратившими
силу отдельных постановлений

Кабинета Министров Республики Татарстан

и положений постановлений Кабинета

Министров Республики Татарстан
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить минимальный размер оплаченного уставного капитала для организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции (за исключением организаций общественного питания и потребительской кооперации) в размере не менее 300 тысяч рублей.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:
от 30.01.2001 № 42 «О дополнительных мерах по осуществлению контроля качества, безопасности, легальности производства и оборота алкогольной продукции, поступающей в розничную продажу»;
от 16.10.2002 № 601 «Об упорядочении розничной продажи алкогольной продукции и пива»;

от 24.05.2004г. № 249 «О мерах по упорядочению поставок алкогольной продукции организациям розничной торговли и общественного питания»;

от 23.12.2005 № 616 «О мерах по обеспечению государственного контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Татарстан»;

от 06.05.2006 № 228 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2002 № 601 «Об упорядочении розничной продажи алкогольной продукции и пива»;

от 10.06.2009 № 382 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»;

от 26.06.2009 № 431 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.06.2009 № 382 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»;
от 01.04.2010 № 220 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2005 № 616 «О мерах по обеспечению государственного контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Татарстан»;

от 15.04.2010 № 264 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Кабинета Министров Республики Татарстан»;
от 13.05.2010 № 360 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2005 № 616 «О мерах по обеспечению государственного контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Татарстан»;

3. Признать утратившими силу отдельные положения следующих постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан:

пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.01.2005 № 51 «О внесении изменений в Положение о лицензировании розничной продажи алкогольной продукции в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.01.2001 № 42, и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»;

пункт 2 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.06.2006 № 295 «О признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»;

пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.11.2010 № 907 «О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан»;

абзацы второй - пятый постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2011 № 788 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»;

пункт 2 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.02.2013г. № 88 «О признании утратившими силу отдельных постановлений и положений постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»;

пункт 2 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.05.2013 № 354 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан».
Премьер-министр

Республики Татарстан

                          И.Ш. Халиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об установлении минимального размера оплаченного уставного капитала организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и признании утратившими силу отдельных постановлений и положений постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»

Настоящий проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан подготовлен в целях привидения актов Кабинета Министров Республики Татарстан в соответствие с федеральным законодательством.